

2005-06-01

LS 0503-0507

Landstingsstyrelsen

Yttrande över God sed för styrning av kommun- och landstingsägda bolag

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Sveriges kommuner och landsting har berett landstinget möjlighet att yttra sig över projektet God sed för styrning av kommun- och landstingsägda bolag.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att som yttrande till Sveriges kommuner och landsting överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Förra året presenterade Förtroendekommissionen en ny kod för bolagsstyrning (SOU 2004:46). Det förslag som nu presenteras av Sveriges Kommuner och Landsting utgår från Förtroendekommissionens förslag, men en anpassning har skett till de speciella förhållanden som gäller för kommun- och landstingssektorn.

Avgörande för en god styrning är en aktiv och innehållsrik dialog mellan landstinget och bolagen. De regler som föreslås kan aldrig ersätta en god dialog. God sed kan däremot vara ett verktyg för arbetet med ägarstyrning och ett sätt att stimulera dialog. De regler som föreslås i utkastet är i huvudsak en precisering av aktiebolagens skrivningar om vilka uppgifter som åligger ledningsorganen, samt ökad öppenhet i informationshanteringen. Även fast de föreslagna reglerna inte helt överensstämmer med den praxis, som har utvecklats i Stockholms läns landsting, kan man dock konstatera att landstinget redan idag huvudsakligen följer de intentioner som framförs i förslaget när det gäller de olika ledningsorganens roller. När det gäller informationshanteringen är det viktigt att sträva mot ökad öppenhet.

Ingela Nylund Watz

Bilagor

- 1 Sveriges kommuner och landstings skrivelse 2005-03-09
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-04-25

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2005-06-01

LS 0503-0507

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Sveriges kommuner och landsting har berett landstinget möjlighet att senast den 30 juni 2005 yttra sig över projektet ”God sed för styrning av kommun- och landstingsägda boplag”.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Utskottsbehandling

Ägarutskottet har den 17 maj 2005 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som svar på remissen överlämna och åberopa landstingsdirektörens tjänsteutlåtande (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 1 juni 2005.